
 

 

UCHWAŁA Nr LXII/642/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Niemodlin 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),  

w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Niemodlin pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi w Wydrowicach - RSP”. 

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w  § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Niemodlin  

  

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jst.  

Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być 

udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.) wysokość dofinansowania określa, w 

drodze uchwały, organ stanowiący jst, który udziela dotacji. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych).  

Gmina Niemodlin uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 - 2020 w wysokości 63,63% w ramach poddziałania Wsparcie inwestycji związanych z 

tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii.  

Jak poinformowała Burmistrz Gminy Niemodlin, w trakcie postępowania przetargowego 

okazało się, że cena najniższej, złożonej oferty, znacznie przekracza kwotę jaką Gmina zamierzała 

przeznaczyć na realizację omawianej inwestycji. 

Całkowita wartość zadania po zakończeniu procedury przetargowej to kwota 1 623 600,00 zł. 

Dlatego, Burmistrz Gminy Niemodlin, zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

na realizację niniejszego zadania, w wysokości 500 000,00 zł. 

Droga gminna nr 100823O planowana do przebudowy w ramach zadania jest drogą  

o istotnym znaczeniu dla Gminy, gdyż łączy się ona z drogą wojewódzką nr 405 łączącą Niemodlin z 

Tułowicami i jest położona blisko zjazdu z obwodnicy Niemodlina. Stanowi drogę dojazdową zarówno 

do budynków mieszkalnych jak i Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Wydrowicach, która prowadzi 

uprawę zbóż na polach położonych na terenie sześciu gmin: Niemodlin, Tułowice, Korfantów, 

Łambinowice, Lewin Brzeski i Dąbrowa.  

Ponadto w ramach inwestycji planowana jest rozbudowa istniejącej kanalizacji deszczowej, 

gdyż po opadach deszczu obecna kanalizacja deszczowa nie jest w stanie zapewnić odpływu wód 

opadowych, w związku z czym, powtarzającym się problemem jest zalewanie skrzyżowania obu dróg i 

okolicznych terenów przez wody deszczowe. 

Prawa i obowiązki Gminy Niemodlin jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane  

w umowie, która zostanie zawarta w roku bieżącym.  

W budżecie województwa na 2024 rok, została zabezpieczona kwota wysokości  

500 000,00 zł. 

Wydatkowanie dotacji jest przewidziane na rok bieżący.  

  Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne.   

 


